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خبـر در بازدید از پروژه ملی زندیه مطرح شد؛

برجسته شدن هویت تاریخی شیراز 
زیر ذره بین مدیریت شهری

عملکرد مدیریت شهری شیراز در حوزه سرمایه انسانی با حضور رئیس 
شیراز  کلانشهر  شهردار  و  شیراز  اسلامی  شورای  ششم  دوره  اعضای  و 

تشریح شد.
 سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز درخصوص سرمایه انسانی و حواشی اخیر در صحن شورا با 
خبرنگاران  جمع  در  نمی کند،  عمل  فراقانونی  ششم  شورای  اینکه  بیان 
و  کند  سؤال  دارند،  حق  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  و  عضو  گفت: 

شهرداری هم باید پاسخگو باشد.
جدی  صورت  به  انسانی  سرمایه  مسئله  به  ششم  شورای  گفت:  حسینی 

پرداخته است و در این زمینه ۳ مورد را مدنظر قرار داده است.
رئیس پارلمان شهری شیراز جلوگیری از ورود نیروی جدید به شهرداری، 
خروج افراد در آستانه بازنشستگی و ورود نیروی متخصص و جوان را 

جزو اقدامات در حوزه نیروی انسانی عنوان کرد.
حسینی تصریح کرد: شهرداری در برخی قسمت ها مازاد نیرو دارد و در 

برخی قسمت ها کمبود نیرو دارد.
وی وظیفه شورای شهر در حوزه نیروی انسانی را نظارت دانست، گفت: 
را  شهرداری  اعمال خلاف  داریم  وظیفه  شهر  اسلامی  شورای  عنوان  به 
شهرداری  حوزه  انسانی  نیروی  کار  در  دخالت  اجازه  اما  کنیم  گوشزد 

را نداریم.
این عضو شورای اسلامی شهر شیراز، افزود: حق این شورا و اعضای آن 

هست که اطلاعات از شهرداری بخواهند و شهرداری باید تمکین کند.
نیرو  به حوزه جذب  ورود  اجازه  شورا  که  مطلب  این  یادآوری  با  وی 
ندارد، تاکید کرد: آن زمان استانداری و وزارت کشور ابلاغ کردند که 

شهرداری حق افزودن نیرو ندارد.
افزود:  نیرو بود،  با سه کار در نظر گرفتیم که اول عدم جذب  حسینی 
تشویق افراد نزدیک به بازنشستگی برای بازنشستگی از شهرداری باعث 

خارج شدن تعداد زیادی نیرو از شهرداری شد.
پیشین  شهردار  اصنافی  درخصوص  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  وی 
نیرو داده  به اصنافی درخصوص جذب  شیراز گفت: 20 سؤال و تذکر 

شده بود.
وی ادامه داد: در استیضاح شهردار قبلی و انتخاب اسدی به عنوان شهردار 

شیراز صرفاً براساس مصلحت شهر و شهروندان اقدام کردم.
 ۳08 استخدام  و  جذب  مجوز  از  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
نیرو  مازاد  شهرداری  در  گفت:  و  خبرداد  آزمون  طریق  از  آتش نشان 
باید  که  آنچنان  رسانی  اطلاع  حوزه  در  اما  نیست،  متناسب  ولی  داریم 

فعالیت نکرده ایم.

طاهری با اشاره به تبدیل وضعیت ۳00 نیروی انسانی که از طریق آزمون 
بازرسی  دستگاه  به  برخی  گفت:  کردند  کسب  را  لازم  امتیاز  داخلی 

اعتراض کردند و بازرسی جلو کار تبدیل وضعیت را گرفت.
او در پاسخ به این پرسش که متهم به سیاسی کاری است بیان داشت: 
اگرچه فرد سیاسی هستم، اما سیاسی کاری نمی کنم و براساس صداقت و 

مردم داری با شهروندان سخن می گویم.
شیراز گفت:  شبانه روزی شهردار کلانشهر  از تلاش های  تقدیر  با  وی 
کارنامه عملکرد اسدی و پیشینه حضور او در بزنگاه های مهم انقلاب و 

عدم انحراف مالی و اخلاقی دربردارنده روحیه جهادی است.
سایر  به  شیراز  شهرداری  و  شورا  مالی  کمک  مصوبه  پیرامون  حسینی 
کمک  دریافت  خواستار  دستگاهی  چنانچه  گفت:  اجرایی  دستگاه های 
ارائه  را  خود  سالیانه  برنامه های  باید  ابتدا  در  است  شهری  مدیریت  از 
باشد  داشته  اطمینان  شهروندان  و  گیرد  قرار  بررسی  نقد  مورد  تا  کند 
که سختگیری های لازم را پیرامون کمک مالی به سایر مجموعه ها بکار 

می گیریم.
دستگاهی  مثال  برای  افزود:  رابطه  این  در  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
و  می کند  مراجعه  شهری  مدیریت  به  تومانی  میلیارد  پانزده  تقاضای  با 
نهایت شورای  است و در  موافق  تومان  میلیارد  پنج  اهدای  با  شهرداری 
شهر دو میلیارد را به تصویب می رساند و در گاهی موارد همین مبلغ نیز 

پرداخت نمی شود.
*در پست های خالی مدیریت جلو نورچشمی ها گرفته شد

مدیر شهری  عنوان  به  مسئولیت  ابتدای دوره  به  اشاره  با  شهردار شیراز 
و خروج  ورود  برای  نفر  هزار   ۶ زمان حدود  آن  در  نیز گفت:  شیراز 
کارت نمی زدند و تعبیر این بود که در شهرداری نظم وجود نداشت و 

تلاش کردیم جلو این بی نظمی ها گرفته شود.
اسدی با اشاره به سکونت حدود 100 نفر در خانه های متعلق به شهرداری 
شیراز مطرح کرد: با کمک مراجع ذی صلاح این منازل را از این افراد 

تحویل گرفتیم.
شهردار کلانشهر شیراز بیان کرد: با گرفتن مسئولیت به عنوان شهردار 
این کلانشهر در پست های خالی مدیریت جلو نورچشمی ها برای گرفتن 
پست های  هم  نفر  یک  به  حتی  داد:  ادامه  ایستادیم.اسدی  پست ها  این 
در  اخیر  سال  دو  این  طی  کرد:  تصریح  شیراز  ندادم.شهردار  نامعتارف 

شهرداری از ورود نیروی بی ضابطه جلوگیری شد.
وی سلامت اداری، شفافیت و تحول اداری در بخش سرمایه انسانی جز 

اولویت های شهرداری شیراز دانست.
اسدی دلیل استقبال برخی از نیروهای دستگاه های برای انتقال به شهرداری 
نظم سازمانی موجود در شهرداری دانست و گفت: در همین زمینه از 10 
نیروی که درخواست انتقالی به شهرداری شیراز را دارند بعد از مصاحبه 

با آن شخص تنها با یک نفر براساس نیاز شهرداری موافقت می شود.
شهردار شیراز با بیان این نکته که نیروهای شهرداری شیراز شبانه روز 
داد: در  ادامه  متوسط در حال خدمات رسانی هستند،  پرداختی در حد  با 
انرژی برق  زمان های اعلام دورکاری یا کاهش ساعت در صرفه جویی 

نیروهای شهرداری طبق روال عادی به خدمات رسانی به شهروندان مشغول 
به خدمت بودند.

به  غیرقانونی  نیروی  از  جلوگیری  شیراز  کلانشهر  شهردار  اعتقاد  به 
شهرداری از ساختن موشک، تونل و مترو هم سخت تر است.

اسدی بیان کرد: برای کمبود نیرو در شهرداری شیراز مجوزهای قانونی 
برای استخدام از طریق آزمون و مصاحبه گرفته شده است.

 اسدی با بیان اینکه هیچ دوره ای به اندازه این دوره در شهرداری اخراجی 
نداشته ایم مطرح کرد: بیش از ۳0 نفر به دلیل جرم، تخلف در این دوره 

اخراج شدند.
شهردار شیراز سخت ترین کار را نه گفتن به جذب نیروی غیرقانونی در 

شهرداری عنوان کرد.
شهردار کلانشهر شیراز در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به صدور 
به  شهروندان  بیشتر  مراجعه  ساختمان گفت:  کار  پایان  و  پروانه  فوری 
که  می باشد  کار  پایان  و  ساز  و  ساخت  مجوز  گرفتن  برای  شهرداری 

رضایت ارباب رجوع در این زمینه هم در دستور کار است.
*ارائه لایحه تشویق کارکنان واجد شرایط بازنشستگی برای بازنشستگی 

زودتر از موعد
رئیس کمیته منابع انسانی شورای شهر شیراز با اشاره به خروج بیش از 
۷00 نفر از شهرداری شیرازطی سه سال اخیر گفت: اما مهمتر از خروج 
این افراد بسته شدن درب ورود نیروی جدید به شهرداری است در حوزه 

سرمایه گذاری و بودجه هم اقدامات خوبی شده است.
این کمیته  این جلسات  بررسی 10 لایحه در  به  اشاره  با  زارعی  مسعود 
گفت: لایحه شایستگی مدیران برای تصدی پست های شهرداری در این 

کمیته بررسی شده است.
این عضو شورای اسلامی شهر شیراز لغو آیین نامه آموزش های بلند مدت 
دانشگاهی را از دیگر لوایح این کمیته عنوان کرد و گفت: تا قبل از این 
تحصیل  و هزینه  به کارکنان مرخصی  دلیل کمبود  به  لایحه شهرداری 
اشباع  به  توجه  با  اما  می داد  را  لیسانس  از  بالاتر  مدرک  کسب  برای 
و  نداریم  لایحه  این  به  نیازی  دیگر  تحصیلکرده  نیروهای  از  شهرداری 

بیشترین نیاز به نیروهای خدمات و تکنسین است.
و  شهرداری  از  خارج  انتقال ها  و  مأموریت ها  بازنگری  لایحه  از  زارعی 
ورودی ها نیز گفت: طرح ساماندهی و بومی سازی سامانه جامع مدیریت 
شهری یکی دیگر از مواردی است که در این مدت به ثمر نشست است.
از  شیراز  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون  رئیس 
برای  بازنشستگی شهرداری شیراز  تشویق کارکنان واجد شرایط  لایحه 

بازنشستگی زودتر از موعد به عنوان دیگر اقدام این کمیته دانست.

در تشریح عملکرد حوزه سرمایه انسانی شهرداری شیراز عنوان شد؛

عمرانی  پروژه های  از  شیراز  شهری  مدیریت  بازدید  چهارمین  و  بیست 
بزرگ  مقیاس به پروژه ملی احیا و بازآفرینی مجموعه زندیه رسید.

سرویس خبری/خدیجه غضنفری: شهردار شیراز در بیست و چهارمین 
از پروژه های شاخص شهرداری شیراز در جمع  بازدید مدیریت شهری 
بازآفرینی مجموعه زندیه می تواند  احیا و  خبرنگاران گفت: پروژه ملی 

تحولی قابل توجه در حوزه گردشگری در این کلانشهر ایجاد کند.
محمدحسن اسدی با بیان اینکه تکمیل ابَرَپروژه ملی زندیه هویت تاریخی 
می تواند  پروژه  این  بازآفرینی  داد:  ادامه  می کند  برجسته تر  را  شیراز 

مکملی برای سایر بناهای تاریخی شهر شیراز باشد.
با اشاره به بازدید اخیر وزیر میراث فرهنگی از  شهردارکلانشهر شیراز 
زندیه  محور  ثبت جهانی  بر  بازدید  این  در  مطرح کرد:  زندیه  مجموعه 

تأکید کرد.
اولویت های  از  اقدام به عنوان یکی  این  این راستا اضافه کرد:  اسدی در 

اصلی و مطالبه در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد.
وی خاطرنشان کرد: بعد از 2۵ سال فاز اول طرح زندیه در کمیسیون ماده 

۵ به تصویب رسید و وزارت میراث آن را تأیید کرد.
این مدیر شهری معتقد است که مناطق تاریخی و فرهنگی به بازآفرینی و 
باززنده سازی نیاز دارد که شهرداری شیراز روند آن را آغاز کرده است.
شهردار شیراز اظهار داشت: برای اجرای احیا و بازآفرینی مجموعه زندیه 
با گرفته شدن یک متر و ۶0 سانتی متر دری به سمت پایین در سمت 
غرب بازار وکیل نمایان شده که مغازه پشت آن تملک می شود و بدین 
شکل شاهد یک میدانگاه خواهیم بود و احیای میدان توپخانه و نقاره خانه 

رقم می خورد.
وی بیان داشت: طرح تملک ساختمان مخابرات در محدوده زندیه به منظور 

بازآفرینی این گذر تاریخی نهایی شده و پیگیری های لازم برای انتقال 
آن در حال انجام است.

اسدی تأکید کرد: ما وظیفه داریم زحمات گذشتگان را تکمیل و این آثار 
ارزشمند را برای نسل های آینده حفظ کنیم.

شهردار کلانشهر شیراز از اتمام پروژه زیرگذر نیمه مسقف گویم خبر 
داد و گفت: این پروژه حیاتی، گره ترافیکی در ورودی شمال و شمال 

غرب شهر را رفع خواهد کرد.
اسدی ادامه داد: برخلاف زیرگذرهای مشابه، ابتدا دیوارها و نورپردازی 
آن تکمیل و سپس افتتاح خواهد شد تا فضایی زیباتر و کارآمدتر ارائه 

شود. 

وی با اشاره به 2۶ آذر روز حمل ونقل خاطرنشان کرد: به همین مناسبت 
بسته ای ویژه برای روزحمل ونقل در ماه آینده رونمایی خواهد شد.

شهردار کلانشهر شیراز با اشاره به هفته بسیج نیز گفت: به همین مناسبت 
بهره برداری  به  )ع(- کمربندی  موسی  بن  احمد  نواب-  پل شماره یک 
بهره برداری  به  فجر  دهه  ایام  در  پروژه هایی  همچنین  و  رسید  خواهد 
می رسد که همگی در راستای خدمت رسانی به مردم شیراز انجام می شوند.

*اجرای پروژه ملی زندیه نفس شهر شیراز را باز می کند
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید با ابراز خرسندی از روند 
پروژه ملی احیا و بازآفرینی مجموعه زندیه نیز گفت: اجرای این پروژه 

ملی نفس شهر شیراز را باز می کند.
ابراهیم حسینی افزود: وقتی به تدریج شاهد پیشرفت پروژه و نشان دادن 
آثار عملیاتی آن باشیم مشخص می شود که چه شاهکاری به انجام رسیده 

است.
وی خاطرنشان کرد: پروژه ملی احیا و بازآفرینی مجموعه زندیه دربخشی، 
تاریخ گذشته شیراز را مجسم می کند و یک قسمت به روزآوری و قسمتی 

راه را به روی آینده این کلانشهر باز می کند.
آثار  مجموعه  این  میدانگاه  بهره برداری  با  کرد:  مطرح  همچنین  وی 

گردشگری، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی آن نمودار خواهد شد.
برای نقش  ما  تمام تلاش های  پارلمان شهری شیراز مطرح کرد:  رئیس 

برابر دیگر  این گونه پروژه ده ها  لبخند رضایت در مردم است و  بستن 
پروژه ها می تواند در این زمینه مؤثر واقع شود.

*اتمام پروژه ملی احیا و بازآفرینی زندیه اردیبهشت سال آینده
شهردار منطقه هشت شیراز در این بازدید نیز گفت: این پروژه پراهمیت 
و  شد  مصوب  شیراز  کلانشهر  شهردار  خستگی ناپذیر  پیگیری های  با 
عملیات کلنگ زنی آن طی ماه های گذشته به دست وزیر وقت کشور 

انجام پذیرفت.
حسام الدین اسدزاده افزود: میدان نقاره خانه به مساحت 14 هزار مترمربع از 
شمال به مقبره عبداله خفی، از شرق به دیوار بازار، از جنوب به ساختمان 

جبه خانه و از سمت غرب به ارگ کریمخانی منتهی می شود.
شهردار منطقه هشت شیراز بیان داشت: با توجه به طرح های مطالعاتی و 
آزمایش های انجام شده مشخص شد که کف این پروژه همسطح با درب 
بازار شمالی قرار دارد و به همین دلیل عملیات خاکبرداری 28 هزار متر 
مکعب عملیات خاکبرداری و 14 هزار مترمکعب عملیات زیرسازی در 

دستور کار قرار گرفت.
 اسدزاده از اجرای عملیات ایمن سازی در این پروژه خبر داد و افزود: 
عملیات لوله گذاری به طول ۵۵0 متر جهت تاسیسات انجام شد و در حال 
حاضر مشغول انجام عملیات بتن مگر به میزان 9 هزار متر مکعب هستیم.
به گفته وی، در مرحله آخر، عملیات سنگ فرش کف پروژه در مساحتی 

بالغ بر 9۵00 مترمربع انجام خواهد شد.
شهردار منطقه هشت شیراز خاطرنشان کرد: براساس برنامه ریزی باید در 
مرحله ۳9 درصد پیشرفت فیزیکی قرار داشته باشیم اما با تلاش کارکنان 
شهرداری شیراز نیمی از عملیات اجرایی این پروژه انجام پذیرفته و از 

برنامه زمان بندی جلوتر هستیم.
بازآفرینی  و  احیا  ملی  پروژه  کرد:  بیان  شیراز  هشت  منطقه  شهردار 

مجموعه زندیه اردیبهشت 1404 به بهره برداری می رسد.

همراه نمایش فیلم


